ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __._______ 2021									№ __
с. Богдановка

О создании штаба оповещения сельского поселения, назначении личного состава штаба оповещения, выделении помещений со всем имуществом, инвентарем, оборудованием на период проведения мобилизации для нужд оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации
	Во исполнение Федеральных Законов «Об обороне» от 31.05.1996 года № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 года № 31-ФЗ, «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года № 53- ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 года № 852 и решения Суженного заседания администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 29.09.2020 года № 04с «м», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», администрация сельского поселения «Богдановское»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Оповещение граждан и поставщиков техники организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов, полученных из военного комиссариата г. Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края.
	1.1. С этой целью создать на базе администрации сельского поселения «Богдановское» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШОПСМО). Местом развертывания ШОПСМО определить здание администрации сельского поселения «Богдановское», расположенное по адресу: Забайкальский край Краснокаменский район село Богдановка ул. Микрорайон д. 11.
	1.2. Время развертывания штаба оповещения определить - четыре часа после получения сигнала из военного комиссариата г. Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края.
	1.3. Обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, владельцев личного транспорта, приписанного в войска и руководителей предприятий- поставщиков техники, независимо от форм собственности, а также мероприятия по сбору ГПЗ и техники, проводимые военным комиссариатом.
1.4.Работнику по ведению первичного воинского учета обеспечить своевременную отработку документов, необходимых для работы ШОПСМО, материальную базу (поддерживать её в рабочем состоянии).
2. Назначить администрацию штаба оповещения и пункта сбора:
- Начальник штаба оповещения и пункта сбора – Ефремов Владимир Иннокентьевич;
- Работник по ведению первичного воинского учета – Манкеева Оксана Валентиновна;
- Технический работник по контролю за явкой - Азеева Лариса Ивановна;
- Технический работник по розыску - Колобова Светлана Михайловна;
- Посыльные - Колобов Николай Андреанович, Таскин Анатолий Сергеевич, Богданов Александр Сергеевич.
Резервный состав:
- Заместитель начальника штаба оповещения и пункта сбора – Кутняк Александр Викторович;
- Заместитель работника по ведению первичного воинского учета – Мерзлякова Анна Анатольевна;
- Технический работник по контролю за явкой – Иванова Анна Андреевна;
- Технический работник по розыску -  Богданова Анна Семёновна;
- Посыльные - Богданов Василий Николаевич, Костин Дмитрий Владимирович, Таскин Юрий Сергеевич.
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения «Богдановское» от 04.02.2021 № 6 «О создании штаба оповещения сельского поселения, назначения личного состава штаба оповещения, выделения помещений со всем имуществом, инвентарем, оборудованием на период проведения мобилизации для нужд оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Ознакомить всех указанных исполнителей под роспись.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения, информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.

Глава сельского поселения «Богдановское»			В.И.Ефремов